
 
 

LAMPIRAN 

Lampiran 1  

Daftar Nama Perusahaan 

No Kode Nama Perusahaan 

1 BBNI PT BANK NEGARA INDONESIA 

2 BBRI PT BANK RAKYAT INDONESIA 

3 BDMN PT BANK DANAMON INDONESIA 

4 BNGA PT BANK CIMB NIAGA 

5 INTP PT INDOCEMENT TUNGGAL PRAKARSA 

6 PGAS PT PERUSAHAAN GAS NEGARA   

7 PTBA PT BUKIT ASAM 

8 PTPP PT PERTAMINA  

9 SMGR PT SEMEN INDONESIA 

10 TINS PT TIMAH 

11 TLKM PT TELEKOMUNIKASI 

12 WIKA PT WIJAYA KARYA 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 2  

Hasil Ceklis Sustainability Report 

NO KODE  TAHUN 
JUMLAH YANG 

DIUNGKAPKAN 

JUMLAH ITEM 

YANG 

DIHARAPKAN 

SRDI 

1 BBNI 2013 64 149 0.43 

2  2014 66 149 0.44 

3  2015 62 149 0.42 

4 BBRI 2013 95 149 0.64 

5  2014 94 149 0.63 

6  2015 76 149 0.51 

7 BDMN 2013 59 149 0.40 

8  2014 61 149 0.41 

9  2015 56 149 0.38 

10 BNGA 2013 64 149 0.43 

11  2014 67 149 0.45 

12  2015 64 149 0.43 

13 INTP 2013 110 149 0.74 

14  2014 97 149 0.65 

15  2015 104 149 0.70 

16 PGAS 2013 73 149 0.49 

17  2014 95 149 0.64 

18  2015 82 149 0.55 

19 PTBA 2013 101 149 0.68 

20  2014 122 149 0.82 

21  2015 129 149 0.87 



 
 

22 PTPP 2013 83 149 0.56 

23  2014 70 149 0.47 

24  2015 61 149 0.41 

25 SMGR 2013 92 149 0.62 

26  2014 103 149 0.69 

27  2015 99 149 0.66 

28 TINS 2013 96 149 0.64 

29  2014 101 149 0.68 

30  2015 101 149 0.68 

31 TLKM 2013 109 149 0.73 

32  2014 69 149 0.46 

33  2015 65 149 0.44 

34 WIKA 2013 72 149 0.48 

35  2014 80 149 0.54 

36  2015 71 149 0.48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 3  

Kinerja Keuangan 

PROFITABILITAS PERUSAHAAN 

No KODE  TAHUN LABA BERSIH TOTAL ASET ROA 

1 BBNI 2013 9.057.941.000.000 386.654.815.000.000 
2.34 

2  2014 10.829.379.000.000 416.573.708.000.000 
2.56 

3  2015 9.140.532.000.000 508.595.288.000.000 
1.78 

4 BBRI 2013 21.354.330.000.000 626.182.926.000.000 
4.41 

5  2014 24.253.845.000.000 801.955.021.000.000 
3.03 

6  2015 25.410.788.000.000 878.426.312.000.000 
2.89 

7 BDMN 2013 4.159.320.000.000 184.237.348.000.000 
2.26 

8  2014 2.682.662.000.000 195.708.593.000.000 
1.36 

9  2015 2.469.000.000.000 188.057.000.000.000 
1.32 

10 BNGA 2013 4.296.151.000.000 218.866.409.000.000 
1.96 

11  2014 2.343.840.000.000 233.162.423.000.000 
1.01 

12  2015 4.278.850.000.000 238.849.252.000.000 
1.78 

13 INTP 2013 5.012.294.000.000 266.072.410.000.000 
1.88 

14  2014 5.293.416.000.000 288.846.350.000.000 
1.83 

15  2015 4.356.661.000.000 276.383.600.000.000 
1.58 

16 PGAS 2013 89.388.452.000 4.363.174.995.000 
2.05 

17  2014 71.102.346.000 5.689.567.974.000 
1.25 

18  2015 40.275.890.000 6.495.022.261.000 
0.62 

19 PTBA 2013 185.428.100.000 11.677.155.000.000 
1.59 

20  2014 201.921.400.000 14.812.023.000.000 
1.36 

21  2015 203.711.100.000 16.894.043.000.000 
1.21 



 
 

22 PTPP 2013 420.719.976.436 124.156.694.010.620 
0.34 

23  2014 532.065.270.922 146.118.648.509.700 
0.36 

24  2015 845.563.301.618 191.288.117.824.190 
0.44 

25 SMGR 2013 535.429.852.100.000 30.792.884.092.000.000 
1.74 

26  2014 557.357.727.900.000 34.314.666.027.000.000 
1.62 

27  2015 452.544.103.800.000 38.153.118.932.000.000 
1.19 

28 TINS 2013 580.570.000.000 82.440.190.000.000 
0.70 

29  2014 637.954.000.000 97.524.770.000.000 
0.65 

30  2015 101.561.000.000 92.796.830.000.000 
0.10 

31 TLKM 2013 2.029.000.000.000 127.951.000.000.000 
1.59 

32  2014 2.144.600.000.000 140.895.000.000.000 
1.52 

33  2015 2.331.700.000.000 166.173.000.000.000 
1.40 

34 WIKA 2013 624.371.679.000 125.949.627.000.000 
0.49 

35  2014 750.795.820.000 159.151.616.820.000 
0.47 

36  2015 703.005.054.000 196.024.060.340.000 
0.36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LIKUIDITAS PERUSAHAAN 

No KODE  TAHUN AKTIVA LANCAR HUTANG LANCAR CR 

1 BBNI 2013 3.156.891.000.000 1.759.870.000.000 
1.78 

2  2014 3.369.915.000.000 1.813.065.000.000 
1.86 

3  2015 4.482.111.000.000 1.805.494.000.000 
2.48 

4 BBRI 2013 9.262.706.000.000 5.065.527.000.000 
1.83 

5  2014 11.471.562.000.000 7.043.772.000.000 
1.63 

6  2015 13.514.846.000.000 5.138.562.000.000 
2.63 

7 BDMN 2013 37.884.000.000.000 77.140.000.000.000 
0.49 

8  2014 42.882.000.000.000 66.350.000.000.000 
0.64 

9  2015 47.180.000.000.000 84.021.480.000.000 
0.56 

10 BNGA 2013 1.118.718.000.000 1.049.842.000.000 
1.05 

11  2014 1.257.139.000.000 997.969.000.000 
1.26 

12  2015 1.867.918.000.000 786.132.000.000 
2.37 

13 INTP 2013 16.846.248.000.000 27.400.890.000.000 
0.61 

14  2014 16.087.370.000.000 32.605.590.000.000 
0.49 

15  2015 13.133.854.000.000 26.877.430.000.000 
0.48 

16 PGAS 2013 1.780.527.848 885.798.906 
2.01 

17  2014 1.734.992.706 669.151.975 
2.59 

18  2015 1.722.530.837 667.320.181 
2.58 

19 PTBA 2013 6.479.783.000.000 2.260.956.000.000 
2.87 

20  2014 7.416.805.000.000 3.574.129.000.000 
2.08 

21  2015 7.598.476.000.000 4.922.733.000.000 
1.54 

22 PTPP 2013 11.797.062.088.937 8.814.039.091.862 
1.34 

23  2014 13.545.180.416.606 9.838.496.713.070 
1.38 



 
 

24  2015 15.430.535.434.558 11.114.413.553.106 
1.39 

25 SMGR 2013 9.972.110.370.000.000 5.297.630.537.000.000 
1.88 

26  2014 11.648.544.675.000.000 5.273.269.122.000.000 
2.21 

27  2015 10.538.703.910.000.000 6.599.189.622.000.000 
1.60 

28 TINS 2013 5.248.813.000.000 2.439.590.000.000 
2.15 

29  2014 6.552.176.000.000 3.512.730.000.000 
1.87 

30  2015 5.444.199.000.000 2.998.953.000.000 
1.82 

31 TLKM 2013 33.075.000.000.000 28.437.000.000.000 
1.16 

32  2014 33.762.000.000.000 31.786.000.000.000 
1.06 

33  2015 47.912.000.000.000 35.413.000.000.000 
1.35 

34 WIKA 2013 7.994.288.651.000 7.298.469.461.000 
1.10 

35  2014 9.514.446.542.000 8.476.042.469.000 
1.12 

36  2015 12.560.285.337.000 10.597.534.431.000 
1.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 4  

Nilai Perusahaan 

NO KODE TAHUN HARGA SAHAM PER 

LEMBAR SAHAM BIASA 

NILAI BUKU PER 

LEMBAR SAHAM BIASA 

PBV 

1 BBNI 2013 6.225 2.010 
2.44 

2  2014 6.100 3.272 
1.86 

3  2015 4.990 4.206 
1.18 

4 BBRI 2013 7.250 3.216 
2.25 

5  2014 10.425 3.962 
2.63 

6  2015 8.650 4.632 
1.87 

7 BDMN 2013 3.975 3.292 
1.21 

8  2014 3.905 3.445 
1.13 

9  2015 2.895 3.570 
0.81 

10 BNGA 2013 990 1.033 
0.95 

11  2014 950 1.135 
0.84 

12  2015 540 1.199 
0.45 

13 INTP 2013 18.000 6.242 
2.88 

14  2014 21.550 6.676 
3.23 

15  2015 16.450 6.483 
2.53 

16 PGAS 2013 5.750 13.713 
0.42 

17  2014 6.000 14.899 
0.41 

18  2015 2.530 16.319 
0.15 

19 PTBA 2013 12.750 3.473 
3.67 

20  2014 13.200 3.988 
3.31 

21  2015 5.625 4.406 
1.27 



 
 

22 PTPP 2013 1.120 4.099 
0.27 

23  2014 2.150 4.822 
0.44 

24  2015 3.465 10.571 
0.33 

25 SMGR 2013 13.000 3.667 
3.55 

26  2014 15.425 4.216 
3.65 

27  2015 16.200 4.626 
3.51 

28 TINS 2013 1.318 1.044 
1.26 

29  2014 1.225 753 
1.63 

30  2015 640 721 
0.88 

31 TLKM 2013 2.100 797 
2.63 

32  2014 2.915 877 
3.32 

33  2015 2.645 952 
2.78 

34 WIKA 2013 1.920 526 
3.65 

35  2014 2.605 810 
3.22 

36  2015 2.590 884 
2.92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 5  

Kinerja Pasar 

NO KODE TAHUN MVS D TOTAL ASET TOBINS’Q 

1 BBNI 2013 147.681.756.825.000 10.617.418.000.000 386.654.815.000.000 

0.41 

2  2014 113.756.804.393.800 10.425.150.000.000 416.573.708.000.000 

0.31 

3  2015 93.056.795.725.420 12.869.782.000.000 508.595.288.000.000 

0.21 

4 BBRI 2013 178.851.424.500.000 14.837.628.000.000 626.182.926.000.000 

0.31 

5  2014 257.176.013.850.000 17.218.565.000.000 801.955.021.000.000 

0.34 

6  2015 211.254.368.787.000 20.595.066.000.000 878.426.312.000.000 

0.26 

7 BDMN 2013 38.098.957.375.875 20.634.000.000.000 184.237.348.000.000 

0.32 

8  2014 37.428.032.340.325 24.276.000.000.000 195.708.593.000.000 

0.32 

9  2015 27.747.542.541.675 23.788.000.000.000 188.057.000.000.000 

0.27 

10 BNGA 2013 24.809.155.377.930 4.926.480.000.000 218.866.409.000.000 

0.14 

11  2014 23.806.765.261.650 4.855.656.000.000 233.162.423.000.000 

0.12 

12  2015 12.914.021.152.980 4.882.412.000.000 238.849.252.000.000 

0.07 

13 INTP 2013 66.262.170.582.000 3.976.712.000.000 266.072.410.000.000 

0.26 

14  2014 79.330.543.113.450 4.783.775.000.000 288.846.350.000.000 

0.29 

15  2015 60.556.261.448.550 4.250.562.000.000 276.383.600.000.000 

0.23 

16 PGAS 2013 139.388.672.127.000 1.693.557.706.000 436.317.499.500.000 

0.32 

17  2014 145.449.049.176.000 2.929.442.632.000 568.956.797.400.000 

0.26 

18  2015 61.331.015.735.880 3.556.885.468.000 64.950.222.610.000 

1.00 

19 PTBA 2013 27.720.212.962.500 4.132.353.000.000 11.677.155.000.000 

2.73 

20  2014 28.698.573.420.000 6.177.210.000.000 14.812.023.000.000 

2.35 

21  2015 11.857.922.718.750 7.693.353.000.000 16.894.043.000.000 

1.16 

22 PTPP 2013 5.423.528.880.000 10.474.314.366.666 12.415.669.401.062 

1.28 



 
 

23  2014 10.411.238.475.000 12.291.999.709.390 14.611.864.850.970 

1.55 

24  2015 16.779.042.472.500 14.023.733.931.835 19.128.811.782.419 

1.61 

25 SMGR 2013 77.109.760.000.000 9.309.292.134.000 30.792.884.092.000 

2.81 

26  2014 91.493.696.000.000 9.527.214.867.000 34.314.666.027.000 

2.94 

27  2015 96.090.624.000.000 10.906.620.509.000 38.153.118.932.000 

2.80 

28 TINS 2013 6.633.520.360.000 3.008.195.000.000 8.244.019.000.000 

1.17 

29  2014 9.123.497.425.000 5.364.339.000.000 9.752.477.000.000 

1.49 

30  2015 4.766.561.920.000 4.031.633.000.000 9.279.683.000.000 

0.95 

31 TLKM 2013 203.911.792.560.000 50.915.000.000.000 127.951.000.000.000 

1.99 

32  2014 286.182.613.244.000 54.884.000.000.000 140.895.000.000.000 

2.42 

33  2015 259.675.132.772.000 73.035.000.000.000 166.173.000.000.000 

2.00 

34 WIKA 2013 11.787.790.080.000 9.396.045.681.000 12.594.962.700.000 

1.68 

35  2014 16.018.731.125.000 11.007.516.244.000 15.915.161.682.000 

1.70 

36  2015 15.926.492.750.000 14.260.787.644.000 19.602.406.034.000 

1.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 6  

Panduan Ceklist GRI 4 

 
   

 No   Aspek Indikator 

Indikator Ekonomi 

1 1 Kinerja Ekonomi 

Perolehan dan distribusi nilai 

ekonomi langsung, meliputi 

pendapatan, biaya operasional, 

upah dan tunjangan karyawan, 

pembayaran kepada pemodal, 

pembayaran kepada pemerintah 

(pajak), investasi masyarakat, dan 

laba ditahan. 

2 2   

Implikasi finansial dan risiko serta 

peluang  lainnya kepada kegiatan 

organisasi karena  perubahan iklim 

3 3   
Cakupan kewajiban organisasi atas 

program imbalan pasti 

4 4   
Bantuan finansial yang diterima 

dari pemerintah. 

5 5 Keberadaan di Pasar 

Rentang rasio standar upah 

terendah dibandingkan dengan 

upah minimum setempat pada 

lokasi operasi yang signifikan. 

6 6   

Perbandingan manajemen senior 

yang dipekerjakan dari masyarakat 

lokal di lokasi operasi yang 

signifikan 

7 7 
Dampak Ekonomi Tak 

langsung 

Pembangunan dan dampak dari 

investasi infrastruktur serta jasa 

yang diberikan untuk kepentingan 

publik secara komersial, natura, 

atau secara cuma-cuma 

8 8   

Pemahaman dan penjelasan 

dampak ekonomi tidak langsung 

yang signifikan, termasuk seberapa 

luas dampaknya. 

9 9 Praktik Pengadaan 

Perbandingan pembelian dari 

pemasok lokal di lokasi operasional 

yang signifikan 

        

Indikator Kinerja Lingkungan 

1 10 Bahan Penggunaan Bahan diperinci 



 
 

berdasarkan berat atau volume 

2 11   

Persentase bahan yang digunakan 

yang merupakan bahan input daur 

ulang 

3 12 Energi 
Penggunaan Energi Langsung dari 

Sumber Daya Energi Primer 

4 13   
Pemakaian Energi Tidak Langsung 

berdasarkan Sumber Primer 

5 14   Intensitas energy 

6 15   

Penghematan Energi melalui 

Konservasi dan Peningkatan 

Efisiensi 

7 16   

Inisiatif untuk mendapatkan produk 

dan jasa berbasis energi efisien atau 

energi yang dapat diperbarui, serta 

pengurangan persyaratan kebutuhan 

energi sebagai akibat dari inisiatif 

tersebut. 

8 17 Air 
Total pengambilan air berdasarkan 

sumber 

9 18   
Sumber air yang secara signifikan 

dipengaruhi oleh pengambilan air 

10 19   

Persentase dan total volume air 

yang didaur ulang dan digunakan 

kembali 

11 20 Keanekaragaman Hayati 

Lokasi dan Ukuran Tanah yang 

dimiliki, disewa, dikelola oleh 

organisasi pelapor yang berlokasi di 

dalam, atau yang berdekatan 

dengan daerah yang diproteksi 

(dilindungi) atau daerah-daerah 

yang memiliki nilai 

keanekaragaman hayati yang tinggi 

di luar daerah yang diproteksi 

12 21   

Uraian atas berbagai dampak 

signifikan yang diakibatkan oleh 

kegiatan, produk, dan jasa 

organisasi pelapor terhadap 

keanekaragaman hayati di daerah 

yang diproteksi (dilindungi) dan di 

daerah yang memiliki 

keanekaragaman hayati bernilai 

tinggi di luar daerah yang 

diproteksi (dilindungi) 

13 22   
Habitat yang dilindungi dan 

dipulihkan 



 
 

14 23   

Jumlah total spesies dalam IUCN 

Red List dan spesies dalam daftar 

spesies yang dilindungi nasional 

dengan habitat di tempat yang 

dipengaruhi operasional, 

berdasarkan tingkat resiko 

kepunahan 

15 24 Emisi 

Jumlah emisi gas rumah kaca yang 

sifatnya langsung maupun tidak 

langsung dirinci berdasarkan berat 

16 25   Emisi gas rumah kaca langsung 

17 26   
Emisi gas rumah kaca tidak 

langsung lainnya 

18 27   Intensitas emisi gas rumah kaca 

19 28   
Inisiatif untuk mengurangi emisi 

gas rumah kaca dan pencapaiannya 

20 29   

Emisi bahan kimia yang merusak 

lapisan ozon (ozone-depleting 

substances/ODS) diperinci 

berdasarkan berat 

21 30   

NOx, SOx dan emisi udara 

signifikan lainnya yang diperinci 

berdasarkan jenis dan berat 

22 31 Efluen dan limbah 
Jumlah buangan air menurut 

kualitas dan tujuan 

23 32   
Jumlah berat limbah menurut jenis 

dan metode pembuangan 

24 33   
Jumlah dan volume total tumpahan 

signifikan 

25 34   

Berat limbah yang diangkut, 

diimpor, diekspor, atau diolah yang 

dianggap berbahaya menurut 

Lampiran Konvensi Basel I, II, III 

dan VIII, dan persentase limbah 

yang diangkut secara internasional. 

26 35   

Identitas, ukuran, status proteksi 

dan nilai keanekaragaman hayati 

badan air serta habitat terkait yang 

secara signifikan dipengaruhi oleh 

pembuangan dan limpasan air 

organisasi pelapor. 

27 36 Produk dan jasa 

Tingkat mitigasi dampak terhadap 

dampak lingkungan produk dan 

jasa 



 
 

28 37   

Persentase produk yang terjual dan 

kemasannya yang direklamasi 

menurut kategori 

29 38 Kepatuhan 

Nilai Moneter Denda yang 

signifikan dan jumlah sanksi 

nonmoneter karena ketidakpatuhan 

terhadap UU dan peraturan 

lingkungan 

30 39 Transportasi 

Dampak lingkungan yang 

signifikan akibat pemindahan 

produk dan barang-barang lain serta 

material yang digunakan untuk 

operasional perusahaan, dan 

pengangkutan tenaga kerja. 

31 40 Lain-lain 

Jumlah pengeluaran dan investasi 

perlindungan lingkungan 

berdasarkan jenis. 

32 41 
Asesmen Pemasok atas 

Lingkungan 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria lingkungan 

33 42   

Dampak lingkungan negatif 

signifikan aktual dan potensial 

dalam rantai pasokan dan tindakan 

yang diambil 

34 43   

Jumlah pengaduan tentang dampak 

lingkungan yang diajukan, 

ditangani, dan diselesaikan melalui 

mekanisme pengaduan resmi 

Indikator Sosial 

Praktik Ketenagakerjaan dan Kenyamanan Bekerja 

1 44 Kepegawaian 

Jumlah total dan tingkat perekrutan 

karyawan baru dan turn over 

karyawan menurut kelompok umur, 

gender, dan wilayah 

2 45   

Tunjangan yang diberikan bagi 

karyawan purnawaktu yang tidak 

diberikan bagi karyawan sementara 

atau paruh waktu, berdasarkan 

lokasi operasional yang signifikan 

3 46   

Tingkat kembali bekerja dan 

tingkat retensi setelah cuti 

melahirkan, menurut gender 

4 47 Hubungan Industrial 

Masa pemberitahuan minimal 

tentang perubahan operasional, 

termasuk apakah hal tersebut 

tercantum dalam perjanjian 

bersama. 



 
 

5 48 
Kesehatan dan keselamatan 

kerja 

Persentase total tenaga kerja yang 

diwakili dalam komite bersama 

formal manajemen-pekerja yang 

membantu mengawasi dan 

memberikan saran program 

kesehatan dan keselamatan kerja 

6 49   

Jenis dan tingkat cidera, penyakit 

akibat kerja, hari-hari yang hilang, 

dan ketidakhadiran, dan jumlah 

kematian karena pekerjaan menurut 

wilayah dan gender. 

7 50   

Pekerja yang sering terkena atau 

berisiko tinggi terkena penyakit 

yang terkait dengan pekerjaan 

mereka 

8 51   

Topik kesehatan dan keselamatan 

yang tercakup dalam perjanjian 

formal dengan serikat pekerja 

9 52 Pelatihan dan Pendidikan 

Rata-rata jam pelatihan tiap tahun 

tiap karyawan menurut gender dan 

menurut kategori karyawan. 

10 53   

Program untuk manajemen 

keterampilan dan pembelajaran 

seumur hidup yang mendukung 

keberlangsungan pekerjaan 

karyawan dan membantu mereka 

mengelola purna bakti 

11 54   

Persentase karyawan yang 

menerima peninjauan kinerja dan 

pengembangan karier secara 

reguler, menurut gender dan 

kategori karyawan 

12 55 
Keberagaman dan Kesetaraan 

Peluang 

Komposisi badan tata kelola dan 

pembagian karyawan per kategori 

karyawan menurut jenis kelamin, 

kelompok usia, keanggotaan 

kelompok minoritas, dan indikator 

keberagaman lainnya. 

13 56 
Kesetaraan Remunerasi 

Perempuan dan Laki-laki 

Rasio gaji pokok dan remunerasi 

bagi perempuan terhadap laki-laki 

menurut kategori karyawan, 

berdasarkan lokasi operasional 

yang signifikan 

14 57 
Asesmen Pemasok atas Praktik 

Ketenagakerjaan 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria praktik 

ketenagakerjaan 



 
 

15 58   

Dampak negatif aktual dan 

potensial yang signifikan terhadap 

praktik ketenagakerjaan dalam 

rantai pasokan dan tindakan yang 

diambil 

16 59 
Mekanisme Pengaduan 

Masalah Ketenagakerjaan 

Jumlah pengaduan tentang praktik 

ketenagakerjaan diajukan, ditangani 

dan diselesaikan melalui 

mekanisme pengaduan resmi 

        

Hak Asasi Manusia 

1 60 Investasi 

Jumlah total dan persentase 

perjanjian dan kontrak investasi 

yang signifikan yang menyertakan 

klausul terkait hak asasi manusia 

atau penapisan berdasarkan hak 

asasi manusia 

2 61   

Jumlah waktu pelatihan karyawan 

tentang kebijakan atau prosedur hak 

asasi manusia terkait dengan aspek 

hak asasi manusia yang relevan 

dengan operasi, termasuk 

persentase karyawan yang dilatih 

3 62 Non-diskriminasi 
Jumlah total insiden diskriminasi 

dan tindakan korektif yang diambil 

4 63 
Kebebasan Berserikat dan 

Perjanjian Kerja Bersama 

Operasi dan pemasok teridentifikasi 

yang mungkin melanggar atau 

berisiko tinggi melanggar hak 

untuk melaksanakan kebebasan 

berserikat dan perjanjian kerja 

bersama, dan tindakan yang 

diambil untuk mendukung hak-hak 

tersebut 

5 64 Pekerja Anak 

Operasi dan pemasok yang 

diidentifikasi berisiko tinggi 

melakukan eksploitasi pekerja anak 

dan tindakan yang diambil untuk 

berkontribusi dalam pnghapusan 

pekerja anak yang efektif. 

6 65 Pekerja Paksa atau Wajib Kerja 

Operasi dan pemasok yang 

diidentifikasi berisiko tinggi 

melakukan pekerja paksa atau 

wajib kerja dan tindakan untuk 

berkontribusi dalam pnghapusan 

segala bentuk pekerja paksa atau 

wajib kerja 



 
 

7 66 Praktik Pengamanan 

Persentase personel penjaga 

keamanan yang terlatih dalam hal 

kebijakan dan prosedur hak asasi 

manusia di organisasi yang relevan 

dengan operasi 

8 67 Hak Adat 

Jumlah kasus pelanggaran yang 

melibatkan hak-hak masyarakat 

adat dan tindakan yang diambil. 

9 68 Asesmen 
Jumlah total dan persentase operasi 

yang telah melakukan reviu atau 

asesmen dampak hak asasi manusia 

10 69 
Asesmen Pemasok atas Hak 

Asasi Manusia 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria hak asasi 

manusia 

11 70   

Dampak negatif aktual dan 

potensial yang signifikan terhadap 

hak asasi manusia dalam rantai 

pasokan dan tindakan yang diambil 

12 71 
Mekanisme Pengaduan 

Masalah Hak Asasi Manusia 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap hak asasi manusia yang 

diajukan, ditangani, dan 

diselesaikan melalui mekanisme 

pengaduan formal 

        

Masyarakat 

1 72 Masyarakat Lokal 

Persentase operasi dengan pelibatan 

masyarakat lokal, asesmen dampak, 

dan program pengembangan yang 

diterapkan 

2 73   

Operasi dengan dampak negatif 

aktual dan potensial yang signifikan 

terhadap masyarakat local 

3 74 Anti-Korupsi 

Jumlah total dan persentase operasi 

yang dinilai terhadap risiko terkait 

dengan korupsi dan risiko 

signifikan yang teridentifikasi 

4 75   

Komunikasi dan pelatihan 

mengenai kebijakan dan prosedur 

anti-korupsi 

5 76   
Insiden korupsi yang terbukti dan 

tindakan yang diambil 

6 77 Kebijakan Publik 

Nilai total kontribusi politik 

berdasarkan negara dan penerima 

manfaat 

7 78 Anti Persaingan Jumlah total tindakan hukum terkait 

Anti Persaingan, anti trust, serta 



 
 

praktik monopoli dan hasilnya 

8 79 Kepatuhan 

Nilai moneter denda yang 

signifikan dan jumlah total sanksi 

nonmoneter atas ketidakpatuhan 

terhadap undang-undang dan 

peraturan 

9 80 
Asesmen Pemasok atas 

Dampak pada Masyarakat 

Persentase penapisan pemasok baru 

menggunakan kriteria untuk 

dampak terhadap masyarakat 

10 81   

Dampak negatif aktual dan 

potensial yang signifikan terhadap 

masyarakat dalam rantai pasokan 

dan tindakan yang diambil 

11 82 
Mekanisme Pengaduan 

Dampak terhadap Masyarakat 

Jumlah pengaduan tentang dampak 

terhadap masyarakat yang diajukan, 

ditangani, dan diselesaikan melalui 

mekanisme pengaduan resmi 

        

Tanggung Jawab Atas Produk 

1 83 
Kesehatan dan Keselamatan 

Pelanggan 

Persentase kategori produk dan jasa 

yang signifikan dampaknya 

terhadap kesehatan dan 

keselamatan yang dinilai untuk 

peningkatan 

2 84   

Total jumlah insiden 

ketidakpatuhan terhadap peraturan 

dan koda sukarela terkait dampak 

kesehatan dan keselamatan dari 

produk dan jasa sepanjang daur 

hidup, menurut jenis hasil 

3 85 Pelabelan Produk dan Jasa 

Jenis informasi produk dan jasa 

yang diharuskan oleh prosedur 

organisasi terkait dengan informasi 

dan pelabelan produk dan jasa serta 

persentase kategori dan jasa yang 

signifikan harus mengikuti 

persyaratan informasi sejenis 

4 86   

Jumlah total insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda 

sukarela terkait dengan informasi 

dan pelabelan produk dan jasa, 

menurut jenis hasil 

5 87   
Hasil survei untuk mengukur 

kepuasan pelanggan 

6 88 Komunikasi Pemasaran Penjualan produk yang dilarang 



 
 

atau  

Disengketakan 

7 89   

Jumlah total insiden ketidakpatuhan 

terhadap peraturan dan koda 

sukarela tentang komunikasi 

pemasaran, termasuk iklan, 

promosi, dan sponsor, menurut 

jenis hasil 

8 90 Privasi Pelanggan 

Jumlah total keluhan yang terbukti 

terkait dengan pelanggaran privasi 

pelanggan dan hilangnya data 

pelanggan 

9 91   

Nilai moneter denda yang 

signifikan atas ketidakpatuhan 

terhadap undang-undang dan 

peraturan terkait penyediaan dan 

penggunaan produk dan jasa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Lampiran 7  

Statistik Deskriptif, R Square Adjusted, Path Coefficients 

 

Statistik Deskriptif 
 

  
N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

SRDI 

CR 

36 

36 

.38 

.48 

.87 

2.87 

.5625 

1.5681 

.13129 

.67298 

ROA 36 .10 4.41 1.4733 .89366 

TOBINSQ 36 .07 2.94 1.1003 .93232 

PBV 36 .15 3.67 1.9314 1.19830 

Valid N (listwise) 
36         

 

R Square Adjusted 

 
Original Sample (O) 

Kinerja Keuangan 0,000 

Kinerja Pasar 0,084 

Nilai Perusahaan 0,108 

 

 

Evaluasi Model 

 

Path Coefficients 



 
 

 

Original 

Sample (O) 

T Statistics 

(|O/STERR|) 
P Values 

Sustainbility Report -> kinerja 

keuangan 
0,168 0,775 0,439 

Sustainbility Report -> kinerja 

pasar 
0,332 2,384 0,017 

Sustainbility Report -> nilai 

perusahaan 
0,365 2,714 0,007 

 

 

 


